АГЕНТСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ  № ______

г. Владивосток                                                                                                           «____»___________202_ г.

          ООО «Санаторий «Строитель» в лице генерального директора Антипина Анатолия Геннадьевича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Принципал», и _______________________в лице
___________, действующего на основании______________________, с другой стороны, именуемое в дальнейшем
«Агент», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Принципал предоставляет Агенту право реализации от своего имени путевок Принципала на условиях,
изложенных в п.3 настоящего договора.
1.2. Привлечение и направление Агентом отдыхающих на лечение и отдых, рекламирование услуг Принципала по
проведению санаторно-курортного лечения и отдыха.
1.3. Перечень и уровень предоставляемых услуг, их стоимость, а также иная дополнительная информация по
настоящему соглашению изложены в Приложении 1 (Прейскурант).

2.  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. ПРИНЦИПАЛ обязуется:
2.1.1.  Предоставлять путевки на лечение и отдых в санатории на основании письменной заявки Агента в
количестве и на сроки, предварительно согласованные.
2.1.2. Организовать лечение пациентов в соответствии с медицинскими показаниями на основе комплексного
подхода с использованием высокоэффективных методов лечения и применением высокоинформативных методов
диагностики.
2.1.3. Обеспечить рациональное лечебное питание в соответствии с медицинскими показаниями.
2.1.4.  Предоставить необходимый уровень бытовых удобств.
2.2. АГЕНТ обязуется:
2.2.1. Осуществить направление пациентов (клиентов) на лечение и отдых в санаторий в соответствии с правилами
отбора на санаторно-курортное лечение, отдых. Направлять пациентов на санаторно-курортное лечение только при
наличии санаторно-курортной карты, справки об эпид.окружении (детям до 14 лет).
2.2.2. Рекламировать на основе материалов и информации, предоставленных Принципалом, услуги по проведению
санаторно-курортного лечения и отдыха.
2.2.3. Своевременно, до момента заезда, производить оплату за путевки путем перечисления необходимых сумм на
расчетный счет санатория или наличными средствами.
2.2.4. Обеспечить страхование отдыхающих. При отказе от страхования Агент обязан взять с отдыхающих
заявление с обязательством оплаты отдыхающими любых непредусмотренных расходов по медицинскому и иному
обеспечению отдыхающих.

3.  ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ
3.1 Счета за путевки с датами заездов пациентов в период с июля по октябрь  оплачиваются  путем  внесения
предоплаты в размере 50 % от общей суммы в течение 10 дней с момента  выставления  счета.
Окончательный  расчет, в том числе за путёвки с датами заезда в другие периоды, производится не позднее 15-ти
дней до начала заезда. В исключительных случаях по соглашению сторон возможны изменения  порядка расчета.
3.2. Цена путевки Принципала отражена в прейскуранте, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
3.3. Форма оплаты: безналичным путем либо наличными денежными средствами.
3.4. Агент реализует путевки Принципала по ценам, указанным в прейскуранте.
3.5. За оказанные услуги по реализации путевок Принципал уплачивает Агенту 5 (пять)% с датами заезда в июне
– сентябре включительно и 7 (семь)% с датами заезда в январе-мае включительно и октябре - декабре
включительно, от  разницы между стоимостью приобретенных Агентом путевок и возвращенных платежей в связи
с досрочной выпиской направленных Агентом  пациентов (при наличии случаев досрочного отъезда пациентов).
Досрочная выписка осуществляется на основании заявлений отдыхающих с указанием причины выезда. С целью
согласования суммы возврата информацию о досрочном выезде: ФИО пациентов, дату, причину и исчисляемую
сумму для возврата Принципал предоставляет Агенту в течение 3х дней с даты досрочного отъезда.
3.5.1. За реализацию путевок, поименованных в прейскуранте как «Эконом-стандарт», «Пенсионная» (при наличии
пенсионного удостоверения) и путевок по ценам проводимых акций, агентское вознаграждение выплачивается
Агенту в размере 4 (четырех) процентов.
3.5.2. Агентское вознаграждение в п. 3.5. настоящего соглашения исчисляется в соответствии с датой выставления
исполнителем счета заказчику.
3.5.3.Агентское вознаграждение выплачивается путем перечисления на расчетный счет Агента на основании
предоставленных Агентом отчета о проделанной работе (2 экз.), акта выполненных работ, счета и счета-фактуры
на сумму агентского вознаграждения.
3.5.4. Агентское вознаграждение выплачивается после окончания санаторного лечения направленного Агентом
пациента. Агент направляет документы на оплату агентского вознаграждения помесячно либо поквартально до 15
числа месяца, следующего после окончания квартала. По окончания года документы на оплату направлять до 31
января года, следующего за отчетным периодом.

3.6. Действующие цены на путевки изменяются в установленном порядке в зависимости от уровня инфляции, о
чем сообщается Агенту за 15 дней до начала квартала.
3.7. Агент может производить финансирование мероприятий по развитию лечебной базы санатория с
последующим проведением взаимозачетов.
3.8. Возврат платежей.
3.8.1. Возврат платежей производится с удержанием одного койко-дня оплаченной путевки в следующих случаях.

Если письменный отказ от оплаченной путевки поступил Исполнителю:
- за один день до даты заезда
- за один день до даты выезда.

3.8.2. Платежи  не возвращаются, если Покупатель был выписан досрочно по причине грубого нарушения
внутреннего распорядка санатория, с условиями которого он был ознакомлен.
3.8.3. Поквартально стороны осуществляют сверку состояния взаиморасчетов и оформляют соответствующий акт.
Окончательное урегулирование взаиморасчетов производится в течение пяти банковских дней со дня подписания
данного акта.
В случае возврата платежей за неиспользованные койко-дни на расчетный счет покупателя перевод денежных
средств производится с удержанием комиссии согласно тарифам банка.
                                                               4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1.  Принципал устанавливает характер, объем и назначение лечения отдыхающим в соответствии с режимом
работы санатория.
4.2. Принципал вправе отказать отдыхающему, прибывшему без необходимых медицинских документов, либо с
нарушением даты заезда, указанной в путевке.
4.3. В случае нарушения отдыхающим санаторного режима, Принципал вправе отказать отдыхающему в
дальнейшем пребывании в санатории с доведением информации об инциденте до сведения Агента.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Споры, возникающие между сторонами, решаются путем переговоров; при не достижении соглашения любая
из сторон вправе обратиться в арбитражный суд Приморского края.
5.2. В случае задержки перечисления денежных средств на расчетный счет санатория до момента заезда
Принципал не гарантирует сохранение мест, если иное не оговорено дополнительно. По соглашению сторон
возможно изменение срока заезда.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и действует в течение года. Действие договора
продлевается на каждый следующий год, если ни одна из сторон письменно не заявила о его расторжении.
6.2. Договор может быть расторгнут по согласованию сторон, но не ранее, чем через месяц после получения
уведомления от заинтересованной стороны.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.
6.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой стороны.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
7.1. В случае изменения юридического адреса и обслуживающего банка стороны обязаны в 10-дневный срок
уведомить об этом друг друга.
7.2. Реквизиты сторон:
7.2.1. Принципал:
ООО «Санаторий «Строитель»
690024, г. Владивосток, ул. Маковского, 121.
ИНН/КПП 2539041191/253901001
Р/сч. 40702810650260120266
Дальневосточный банк  ПАО Сбербанк
г. Хабаровск
К/сч. 30101810600000000608
БИК 040813608, ОКПО 29756894, ОКОНХ 91517
Тел./факс (423)2388-033, 2388-034,
 Е-mail: primss@mail.ru
 Сайт: www.sanstroitel.ru

7.2.3. Подписи сторон
Генеральный директор

_________________А.Г.Антипин

МП

          7.2.2.  Агент:

           ____________________

           МП